

12 stycznia 2016



Atrakcyjne ferie w jednostkach województwa

Warsztaty karnawałowe, geograficzne i przyrodnicze, wykłady, turnieje czy interesujące wystawy – to tylko część atrakcji, które przygotowały jednostki organizacyjne województwa świętokrzyskiego dla dzieci i młodzieży w trakcie zbliżających się ferii zimowych.

Już 18 stycznia, czyli w najbliższy poniedziałek w województwie świętokrzyskim rozpoczynają się ferie. Przez dwa tygodnie uczniowie w trakcie przerwy od nauki będą mogli kreatywnie spędzić czas na zajęciach i warsztatach.

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu

“*W Skarbcu Kultury*” – to tytuł zajęć, jakie będą odbywały się w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu. Zaplanowano je na 19, 21, 26, 27 i 28 stycznia na godz. 10, a wstęp na nie będzie wolny. Warsztaty przeznaczone są dla dzieci i młodzieży. Oto ich tematy:

19.01.2016 (wtorek) – *Sandomierskie dziedzictwo – dawne widoki miasta*

Jak dawniej wyglądał Sandomierz? Ile historycznych budowli miasta przetrwało i jak zmieniały się ich forma i funkcja? Wszystko to będzie można odczytać z najstarszych wedy miejskich zachowanych w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu.

21.01.2016 (czwartek) – *Polski Roland – książę Henryk Sandomierski*

Na podstawie ocalałych fragmentów kronik ułożony zostanie obraz ciekawej i wciąż tajemniczej postaci polskiego krzyżowca – księcia Henryka.

26.01.2016 (wtorek) – *Sandomierski matecznik pisarzy – od średniowiecza do*

współczesności. Ziemia Sandomierska od przeszło ośmiu wieków znacząco buduje narodową tradycję literacką Polaków, począwszy od Mistrza Wincentego Kadłubka, Jana Kochanowskiego, po Witolda Gombrowicza i Wiesława Myślińskiego.

27.01.2016 (środa) – *Sandomierskie Oskara Kolberga*

Kim był największy europejski etnograf? Czy zamiłowanie do kultury ludowej Kolberg

zawdzięcza swojej ukochanej niani - Zuśce Wawrzek spod Sandomierza, czy też może komu innemu?

28.01.2016 (czwartek) - *Czym jest piękno, dlaczego zachwyca?*

To jest piękne! Dlaczego tak mówimy? Dlaczego obrazy, rzeźby budzą w nas zachwyt? Co daje nam podstawę do tego, by nazywać je dziełami i arcydziełami sztuki?

Zainteresowani udziałem proszeni są o zgłaszanie uczestników pod numerem telefonu: 15 644 57 57 wew. 33 lub poczta elektroniczną: p.lawrowski@zamek-sandomierz.pl

[Szczegóły tutaj.](#)

Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie

Na ferie zimowe zaprasza również niepowtarzalna świętokrzyska bajkowa kraina. W Pacanowie zajęcia będą odbywały się codziennie od 18 do 27 stycznia. Oto harmonogram zajęć:

od 10.00 do 12.00 - bloki tematyczne

od 12.00 do 14.00 - film niespodzianka w kinie Szkatułka

od 14.00 do 16.00 - gry i zabawy animacyjne

W poniedziałki - Muzyczna pobudka na początek ferii - kreatywne zajęcia muzyczno-ruchowe. Dzięki własnoręcznie przygotowanym instrumentom uczestnicy stworzą orkiestrę. A podczas karaoke przekonamy się, że śpiewać każdy może.

Kolorowe wtorki - warsztaty rozwijające wyobraźnię i zdolności manualne.

Sportowa środa - to niebywała atrakcja nie tylko dla fanów sportu, to również dzień dla tych, którzy uwielbiają gry na wszelkiego rodzaju Play Stations. Sprawdź się w sportowych rozrywkach.

W czwartek każdy może zostać aktorem - warsztaty, podczas których uczestnicy poznają różne rodzaje lalek teatralnych i techniki pracy z nimi. Warsztaty teatralne Teatru „Kurtyna” od 13:00 - 15:00.

Wybuchowe piątki - zajęcia, podczas których uczestnicy przekonają się, że nauka chemii i fizyki może być ciekawa, kolorowa i zabawna. Dzięki fascynującym doświadczeniom dzieci odkryją fascynujący świat pełen chemicznych zagadek. Podczas wykonywania

eksperymentów poznają właściwości ciekłego azotu – jednej z najniebezpieczniejszej substancji na kuli ziemskiej.

Muzeum Narodowe w Kielcach

Gry edukacyjne, warsztaty plastyczne, zwiedzanie ekspozycji muzealnej, ciekawe wykłady, quizy i zagadki – to tylko niektóre z atrakcji jakie na czas ferii zimowych przygotowało dla dzieci i młodzieży Muzeum Narodowe w Kielcach oraz jego oddziały – Muzeum Dialogu Kultur, Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego oraz Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku.

Pałac Biskupów Krakowskich

W dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich przez całe ferie dostępna dla odwiedzających będzie “Wolna Strefa Lafarge – pokój rodzinnych zabaw” czyli otwarta, bezpłatna przestrzeń dla rodzin spacerujących po centrum miasta. Można w niej odpocząć czy pograć w gry planszowe.

16 stycznia będzie miała miejsce “Zima w Pałacu”, podczas której uczestnicy spotkania obejrzą zimę na romantycznym obrazie Franciszka Kostrzewskiego, a następnie sami “wyczarują” zimę na kartonach, używając m.in. pasty do zębów.

23 stycznia dzieci opowiedzą o swoich babciach i dziadkach, dowiedzieć będzie można się m.in. jak mają na imię, co lubią robić. Podczas warsztatów plastycznych wykonane zostaną ręcznie malowane filizanki jako podarunki dla babć i dziadków.

30 stycznia natomiast zwiedzać będzie można ekspozycję „Po kolędzie. Maski i rekwizyty kolędnicze w zbiorach MNKi”, dzięki której będzie można dowiedzieć się, jak świętowano karnawał na wsiach, za kogo przebierali się kolędnicy i jak wyglądały ich niezwykle maski.

Grupy zorganizowane będą mogły pomiędzy 19 a 22 stycznia w godz. 10-13 brać udział w warsztatach malarskich oraz pomiędzy 26 a 29 stycznia w zajęciach dotyczących przygotowań do balów.

Rezerwacji na zajęcia można dokonać telefonicznie pod numerem 41 344 40 14 lub e-mailem pod adresem edukacja@mнки.pl

[Szczegóły tutaj.](#)

Muzeum Dialogu Kultur

Zajęcia będą odbywały się tu pomiędzy 18 a 22 stycznia oraz 25 a 29 stycznia. Warsztaty dla odbiorców indywidualnych będą przeznaczone dla dzieci od lat 6 do lat 12. Poznać będzie można m.in. Indonezję oraz Australię i Oceanię.

Grupy zorganizowane będą mogły brać udział w zajęciach "w rytmie świata", które zabiorą je w podróż dookoła świata, "Naturalnie, jak w Skandynawii", "Zielone Wzgórza Afryki", "Made in China" czy "Potomkowie faraonów i zagadki Sfinksa".

Rejestracja na zajęcia odbywa się telefonicznie pod numerem (41) 344 60 96 lub e-mailowo pod adresem: dialog@mnki.pl

[Więcej szczegółów tutaj.](#)

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego zaprasza na zajęcia dla grup zorganizowanych, które będą przeprowadzane w godzinach otwarcia muzeum pomiędzy 18 a 22 oraz 25 a 29 stycznia. Przeznaczone są one dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Wziąć będzie można udział w warsztatach "Bystre oczka, czyli gry i zabawy sprzed stu lat" oraz "Muzealne kalambury". Rezerwacji miejsc na zajęcia można dokonywać pod numerem telefonu (41) 344 57 92 lub adresem e-mail zeromski@mnki.pl

[Więcej szczegółów tutaj.](#)

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku

W Pałacyku w Oblęgorku będzie można m.in. odbyć podróż z Henrykiem Sienkiewiczem, wysłuchać baśni i legend afrykańskich czy odkryć zagadki domu słynnego pisarza. Trwające około godziny warsztaty przeznaczone są dla wszystkich i będą dostępne w godzinach otwarcia muzeum w dniach 19-22 oraz 26-29 stycznia.

Rezerwacji można dokonywać pod numerem telefonu (41) 303 04 26 lub adresem e-mail oblegorek@mnki.pl

[Więcej szczegółów tutaj.](#)

Ekspozycja muzealna przy ul. Orlej 3 w Kielcach

Grupy zorganizowane oraz odbiorcy indywidualni będą mogli udać się na ul. Orlą w

Kielcach, gdzie odbędą się trwające około godzinę zajęcia dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Uczestnicy warsztatów będą mogli m.in. dokonać analizy piramidy energetycznej, odbyć leśną lekcję czy dowiedzieć się więcej o ewolucji.

Rezerwacji można dokonywać telefonicznie pod numerem (41) 344 40 14 lub e-mailowi: Edukacja@mnki.pl

[Więcej informacji tutaj.](#)

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach

Ferie w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej rozpoczną się już 16 i 17 stycznia, kiedy odbędzie się II Wielki Bój Planszówkowy. Podczas dwóch dni imprezy będzie można zagrać wraz z innymi uczestnikami w najbardziej popularne tytuły, poznać ofertę Mediateki WBP oraz nauczyć się gry. Nie zabraknie ciekawych turniejów i pokazów.

Z myślą o najmłodszych, WBP organizuje "BiblioFerie 2016 w Mediatece" pod hasłem: "Zimowe szaleństwo z Kubusiem Puchatkiem z okazji 60. rocznicy śmierci A.A. Milne". Będą one odbywały się w godzinach od 11:00 do 12:30 w dniach:

21 stycznia (czwartek) - Kubuś Puchatek i inne bajkowe misie

26 stycznia (wtorek) - Rymowanki - zabawianki Kubusia Puchatka

28 stycznia (czwartek) - Zostań przyjacielem Kubusia Puchatka

Wstęp jest wolny.

Kontakt: tel. +48 41 361-53-51 w. 238

lub +48 41 340-03-38

e-mail: mediateka@wbp-kielce.one.pl

Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach

Kino Fenomen WDK organizuje "Filmowe Ferie" podczas których osoby indywidualne i grupy zorganizowane będą mogły brać udział w pokazach filmów animowanych oraz odbywających się po nich warsztatach plastycznych dla dzieci i młodzieży.

Od 18 do 22 stycznia wyświetlane będą filmy "Mały Książę" o godz. 10 oraz "Sella i Sebastian 2" o godz. 12.

Od 25 do 29 stycznia natomiast widzowie będą mogli obejrzeć filmy "Dobry Dinozaur" o godz. 10 oraz "Klub włóczykijów" o godz. 12.

Wstęp na seanse i warsztaty to 10 zł.

Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu k. Chęcín

Centrum Nauki Leonardo da Vinci przygotowało na ferie zimowe dwa bloki warsztatów: biologiczno - chemiczne oraz warsztaty artystyczne. Dostępna jest także wystawa „Człowiek- niezwykła maszyna”. Pierwsze warsztaty rozpoczynają się 19 stycznia br.

Tematy warsztatów biologiczno-chemicznych: „Pamiętaj chemiku młody wlewaj zawsze kwas do wody”, „Idzie luty podkuj buty”, „ Serce jak dzwon”

Tematy warsztaty artystycznych: „Drewniane sanki”, „Z serca od serca”

Szczegółowe informacje oraz rezerwacja pod numerem telefonu 609-290-121, a także na [stronie internetowej](#)

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach zaprasza młodzież szkolną i akademicką na indywidualne spotkania z doradcą zawodowym oraz bezpłatne warsztaty dotyczące autoprezentacji i pracy za granicą, w których można wziąć udział w czasie ferii zimowych. WUP chce wesprzeć działalność placówek oświatowych w zakresie przygotowania młodzieży do podejmowania decyzji edukacyjnych i aktywnej postawy wobec planowania kariery zawodowej.

Z indywidualnych spotkań z doradcą zawodowym korzystać można od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00. Z kolei bezpłatne warsztaty pn. „ Autoprezentacja - wykorzystaj swoje atuty” odbędą się 19 i 25 stycznia od 10:00 do 13:00. Drugie warsztaty dotyczyć będą pracy za granicą i odbędą się 21 i 28 stycznia w godzinach od 10:00 do 12:00.

Aby skorzystać z wybranych zajęć należy zgłosić się za pomocą poczty elektronicznej ciz@wup.kielce.pl lub zadzwonić pod numer 41 36 41 610. Wszystkie spotkania i warsztaty odbędą się w budynku WUP-u przy ul. Witosa 86 w Kielcach w pokoju 13b.